
1 
 

            
Paskaidrojuma raksts par  

Ropažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
Nr.9/2021 “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos  

Nr. 2/2021 „Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” 
 
Ievadziņojums 
 

Ropažu novada pašvaldības 2021.gada budžets izstrādāts saskaņā ar LR likumu “Par valsts 
budžetu 2021.gadam “, “Par pašvaldībām “, „ Par pašvaldību budžetiem „, likumu “ Par budžetu un finanšu 
vadību”, apstiprināts Ropažu novada domes sēdē 08.02.2021. Nr2 1 & , saistošie noteikumi Nr. 2/2021 
“Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2021. gadam “. 

Veikto grozījumu mērķis ir noteikt un pamatot, kāds līdzekļu apjoms mainījies un nepieciešams ar 
likumu noteikto funkciju, uzdevumu un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei, kuram šie līdzekļi ir paredzēti, kā arī  
ietvert no jauna paredzētās investīcijas.  

Grozījumi 2021. gada budžetā tiek veikti, apstiprinot Pašvaldības saistošos noteikumus, jo ir 
redzamas ieņēmumu daļas izmaiņas, kad nepieciešams pārskatīt plānotos ieņēmumus, kā arī izdevumu daļā 
ir radušies apstākļi, kas liek noteikt un pārskatīt izdevumus, prioritātes. Budžeta grozījumu izstrāde uzsākta 
pēc  Domes vadības ierosinājuma, ņemot vērā arī pieņemtos Domes lēmumus periodā no iepriekšējiem 
budžeta grozījumiem līdz šo budžeta grozījumu apstiprināšanai. Izdevumu tāmju grozījumi ietver arī  
iestāžu vai struktūru  izdevumu korekcijas pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem , nepalielinot izdevumu 
tāmes kopsummu. 

 
 
Vispārējā informācija par ekonomisko situāciju pašvaldībā 

 
No 2021. gada pašvaldības budžeta apstiprināšanas brīža līdz brīdim, kad tiek virzīti apstiprināšanai 

budžeta grozījumi, nav mainījusies ekonomiskā situācija pašvaldībā. Uz doto brīdi , izvērtējot apstiprināto un 
plānoto 2021. gada budžetu, veicot grozījumus, tiek ņemts vērā papildus nepieciešamo finanšu līdzekļu apjoms 
saistībā ar jauniem investīciju projektiem, kā arī iekļauti pasākumi , kas apstiprināti ar Domes lēmumiem, vai 
radušos situāciju, saistītu ar izmaiņām likumdošanā kopumā.. 

 Sakarā ar iespēju saņemt Valsts kases aizņēmumus augstas gatavības pakāpes investīciju projektiem 
ārkārtas situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar COVID -19 izplatību, pašvaldībai ir apstiprināts 
viens Valsts kases aizņēmums- Ziedu ielas rekonstrukcijai 973925 EUR, kā arī sagatavots pieprasījums VARAM 
aizņēmuma apstiprinājuma saņemšanai Ropažu vidusskolas stadiona pārbūvei 400000 EUR apmērā. 

 
 

1. Pamatbudžets 
 

1.1. Informācija par pamatbudžeta ieņēmumu kopapjomu un grozījumiem 
 
Pamatbudžeta ieņēmumu kopsumma – 8086140 EUR. 

Pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums – 120673 EUR: 
- nekustāmā īpašuma nodokļa ieņēmumi par zemi saskaņā ar faktisko aprēķinu – palielinājums 40000 

EUR ; 
- nekustāmā īpašuma nodokļa ieņēmumi par mājokļiem saskaņā ar faktisko aprēķinu – palielinājums 

40000 EUR ; 
- nekustāmā īpašuma nodokļa ieņēmumi par ēkām saskaņā ar faktisko aprēķinu – palielinājums 20000 

EUR ; 
- ieņēmumi no PFIF par 2020. gadā neiemaksāto finanšu izlīdzināšanas fonda dotācijas daļu – 12562 

EUR; 
- iekļauts apstiprinātais VKKF projekts Mantojuma dienas Ropažu pilsdrupās – palielinājums VKKF 

daļa 2731 EUR; 
- IZM dotācija vienreizējai piemaksai Ropažu mūzikas mākslas skolā nodarbinātiem pedagogiem 

saistībā ar darbu COVID-19 laikā  - 5380 EUR. 
Pamatbudžeta ieņēmumu samazinājums – 2400 EUR : 

- projekts Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā ( no 27 plānotiem skolēniem uz 19 skolēniem )- 
samazinājums 2400 EUR. 

 



2 
 

1.2. Informācija par pamatbudžeta izdevumu kopapjomu un grozījumiem 
 
Kopējie pamatbudžeta izdevumi sastāda 10678692 EUR, to sadalījums veidots saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem par izdevumu klasifikāciju. 
Pamatbudžeta izdevumu palielinājums - 1535580 EUR:   

-01.vispārējiem valdības dienesti ( izpildvara, lēmējvara, komisijas, attīstības daļa, sabiedriskās 
attiecības, savstarpējie norēķini izglītībā un sociālos pakalpojumos, kredītprocentu atmaksa) – 16.69 % no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem –1782049 EUR, palielinājums 5531 EUR apjomā, t.sk. : 
 * izpildvaras izdevumu palielinājums – 2800 EUR (zvērinātu revidentu audita apmaksa par 
periodu uz 30.06.2021. saistībā ar ATR); 

* projekta Mantojuma dienas izdevumu palielinājums  - 2731 EUR ( projekta kopsumma ). 
-03.sabiedriskā kārtība un drošība (pašvaldības policija) – 3.30 % no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem – 352530 EUR; 
-06.pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk. investīcijas attīstībai – 36.09 % no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem –3853680 EUR, palielinājums 1461844 EUR apjomā, t.sk.: 

* investīciju izdevumu palielinājums – 983925 EUR ( izmaksu palielinājums ūdens kanalizācijas 
sistēmas sakārtošanai Prieds1,2,3,4 -1000 EUR; Ziedu ielas būvniecība – 970925 EUR; teritoriālplānojuma 
izstrādes palielinājums – 2000 EUR; bruģa laukums un ceļš Zaļā iela 8 – 10000 EUR ); 

* investīciju izdevumu samazinājums – 225000 EUR ( pārvirze uz struktūru Ropažu stadiona 
projektēšana , būvniecība ); 

* tautsaimniecības izdevumu palielinājums – 10295 EUR ( sabiedriskās tualetes uzturēšanas 
izmaksas Ropažu ciema centrā );  

* Ropažu stadiona projektēšana, būvniecība izdevumu palielinājums – 692624 EUR 
( projekts – 13180 EUR, pārbūve – 639444 EUR, autoruzraudzība un būvuzraudzība –40000 

EUR). 
-08.atpūta, kultūra un reliģija ( bibliotēkas, kultūras iestādes un pulciņi, reliģija, sporta iestādes) – 6.21 
% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem – 663033 EUR, palielinājums 5000 EUR, t.sk. : 
 * kultūras izglītības centra izdevumu palielinājums 5000 EUR ( Blūzs festivāla izmaksu 
palielinājums 5000 EUR ); 
-09.izglītība ( pirmskolas, skolas, mūzikas skola, skolēnu pārvadāšana un interešu izglītība ) – 30.84 % no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem – 3293195 EUR, palielinājums 68635 EUR apjomā, t.sk. : 
 * pirmskolas izglītības Annele valsts fin. pedagogi  13560 EUR ( IZM – dotācija piemaksa par 
darbu COVID-19 laikā ) 
 * pirmsskolas izglītības iestāde Annele patvēruma meklētāji 1 EUR ( ieņēmumi = izdevumi –IZM 
dotācija ) 
 * Ropažu vsk. pedagogi valsts fin. izdevumu palielinājums  49694 EUR ( IZM dotācija - 
pirmsskola piemaksa darbam COVID-19 laikā – 7701 EUR; skolas pedagogiem piemaksa par 
konsultācijām COVID-19 laikā – 41657 EUR, projekta “Skolas soma” līguma palielinājums – 336 EUR ). 
 * Ropažu mūzikas –mākslas skola ped. Valsts izdevumu palielinājums 5380 EUR  ( IZM dotācija 
darbam COVID-19 laikā  5380 EUR ). 
-10.sociālā aizsardzība ( dienesta centrs, dienas centri, bāriņtiesa, sociālā palīdzība) –6.96 % no 
pamatbudžeta kopējiem izdevumiem – 734205 EUR, samazinājums 5430 EUR apjomā, t.sk. : 
 * skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā  samazinājums 5430 EUR ( skolēnu skaita 
samazinājums no 27 uz 19 ). 

Veikti grozījumi iestāžu un struktūru izdevumu tāmēs pa izdevumu klasifikācijas kodiem , nepalielinot izdevumu 
tāmes summu. 
 

1.3. Finansēšana 
 
Naudas līdzekļi atlikums uz 31.12.2021. – 0 EUR 
Noguldījumu ( nauda kredītiestādēs ) atlikums uz 31.12.2021. – 20265 EUR. 
Aizņēmumi : 
- Iekļauts apstiprinātais  Valsts kases aizņēmums Ziedu ielas rekonstrukcijai  - 973925 EUR 
- Iekļauts plānotais Valsts kases aizņēmums Ropažu vidusskolas stadiona pārbūvei – 400000 EUR. 
 

 
 
 
 
 



3 
 

2. Ziedojumi un dāvinājumi 
 

2.1 Informācija par ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu kopapjomu – O EUR 
 
2.2. Informācija par ziedojumu un dāvinājumu izdevumu kopapjomu: 
 
 2020. gada atlikuma 90 EUR izlietojums ar mērķi – palīglīdzekļu iegāde , sociālā palīdzība 
 
2.3. Finansēšana 
 

Noguldījumu ( nauda kredītiestādēs ) atlikums uz 31.12.2021. – 0 EUR. 
 
 
 
 
Ropažu novada domes priekšsēdētājs        Z.Blaus 
















	Paskaidrojuma_raksts 09_2021_budzetam_Grozījumi
	Pielikums_Ieņēmumu_un_izdevumu_grozījumi_PB_2021_scan
	Pielikums_ZIEDOJUMI_2021_scan

